2.13.1. Hanefî Kitapları

Ebû Yûsuf Ya‘kūb b. İbrâhîm b. Habîb b. Sa‘d el-Kûfî (ö. 182/798), Kitâbü’l-

Ḫarâc

Ebû Abdillâh Muhammed b. el-Hasen b. Ferkad eş-Şeybânî (ö. 189/805), es-

Siyerü’l-kebîr

Ebû Abdillâh Muhammed b. el-Hasen b. Ferkad eş-Şeybânî (ö. 189/805),

Şerḥu’s-Siyeri’l-kebîr’i

Ebû Bekr Ahmed b. Ömer (Amr) b. Müheyr el-Hassâf eş-Şeybânî (ö. 261/875),

Kitâbü’n-Nafaḳāt

Ebû Ca‘fer Ahmed b. Muhammed b. Selâme el-Ezdî el-Hacrî el-Mısrî et-Tahâvî

(ö. 321/933), Şerhi Tahavî (Şerḥu’l-Câmiʿi’l-kebîr, Şerḥu’l-Câmiʿi’ṣ-ṣaġīr,

Şerḥu Kitâbi’l-Âs̱âr)

Ebü’l-Hasen Ubeydullah b. el-Hüseyn b. Dellâl el-Kerhî (ö. 340/952), er-Risâle

fi’l-uṣûl

Ebû Muhammed Şemsüleimme Abdülazîz b. Ahmed el-Halvânî (ö. 452/1060,

el-Mebsûṭ

Ebü’l-Hasen Ebü’l-Usr Fahrü’l-İslâm Alî b. Muhammed b. el-Hüseyn b.

Abdilkerîm el-Pezdevî (ö. 482/1089), Şerḥu Ziyâdâti’z-Ziyâdât (Şerḥu’z-

Ziyâdât)

Ebü’l-Hasen Ebü’l-Usr Fahrü’l-İslâm Alî b. Muhammed b. el-Hüseyn b.

Abdilkerîm el-Pezdevî (ö. 482/1089), Şerḥu Ziyâdâti’z-Ziyâdât (Şerḥu’z-

Ziyâdât)

Ebü'l-Hasen Ebü'l-Usr Fahrü'l-İslâm Alî b. Muhammed b. el-Hüseyn b.

Abdilkerîm el-Pezdevî (ö. 482/1089), Uṣûlü’l-Pezdevî

Ebü’l-Hasen Ebü’l-Usr Fahrü’l-İslâm Alî b. Muhammed b. el-Hüseyn b.

Abdilkerîm el-Pezdevî (ö. 482/1089), Keşfü’l-estâr

Ebü’l-Feth Abdürreşîd b. Ebû Hanîfe el-Velvâlicî (ö. 540/1146), el-Fetâva’l-

Velvâliciyye

İftihârüddîn Tâhir b. Ahmed b. Abdirreşîd el-Buhârî (ö. 542/1147), Ḫizânetü’l-

fetâvâ (Ḫizânetü’l-vâkıʿât/ el-Vâkıʿât)

Ebû Muhammed Nûruddîn Ahmed b. Mahmûd b. Ebî Bekr es-Sâbûnî el-Buhârî

(ö. 580/1184), el-Bidâye fî uṣûli’d-dîn

Ebû Muhammed Nûruddîn Ahmed b. Mahmûd b. Ebî Bekr es-Sâbûnî el-Buhârî

(ö. 580/1184), el-Kifâye fi’l-hidâye

Ebü’l-Fütûh Şihâbüddîn Yahyâ b. Habeş b. Emîrek es-Sühreverdî el-Maktûl (ö.

587/1191), el-Elvâḥu’l-ʿİmâdiyye fi’l-mebdeʾ ve’l-meʿâd

Alâüddîn Ebû Bekr b. Mes‘ûd b. Ahmed el-Kâsânî (ö. 587/1191), Bedâiu's-sanaî

fi tertîbi'ş-şerai (Alaüddin el-Mansur Muhammed b. Ahmed es-Semarkandî’nin

(ö. 508/1114) Tuhfetu'l-Fukaha adlı eserine yazılan şerhdir.)

Ebü’l-Mehâsin Fahrüddîn Hasen b. Mansûr b. Mahmûd el-Özkendî el-Fergānî

(ö. 592/1196), Fetâvâ Ḳāḍîḫân

Ebü’l-Hasen Burhânüddîn Alî b. Ebî Bekr b. Abdilcelîl el-Fergānî el-Mergīnânî

(ö. 593/1197), el-Hidâye

Ebü’l-Abbâs Muzafferüddîn Ahmed b. Alî b. Tağlib el-Ba‘lebekkî el-Bağdâdî

(ö. 694/1295), Mecmaʿu’l-baḥreyn ve mülteḳa’n-neyyireyn

Ebü’l-Feth Burhânüddîn Nâsır b. Abdisseyyid b. Alî el-Mutarrizî el-Hârizmî (ö.

610/1213), el-Muġrib fî tertîbi’l-Muʿrib

Burhânüddîn (Burhânü’ş-Şerîa) Mahmûd b. Ahmed b. Abdilazîz el-Buhârî el-

Mergīnânî (ö. 616/1219), el-Muhît/ el-Muhîtü’l-kebîr/ el-Muhîtü’l-Burhânî/ el-

Muhîtü’l-Burhânî fi’l-fıkhi’n-Nuʿmânî

Ebü’l-Berekât Hâfızüddîn Abdullah b. Ahmed b. Mahmûd en-Nesefî (ö.

710/1310), Menârü’l-envâr

Ebü’l-Berekât Hâfızüddîn Abdullah b. Ahmed b. Mahmûd en-Nesefî (ö.

710/1310), Kenzü’d-deḳâʾiḳ

Alâüddîn Abdülazîz b. Ahmed b. Muhammed el-Buhârî (ö. 730/1330), Uṣûlü’l-

Pezdevî/ Kenzü’l-vüṣûl ilâ maʿrifeti’l-uṣûl

Ebû Muhammed Fahruddîn Osmân b. Alî b. Mihcen b. Yûnus es-Sûfî el-Bâriî

ez-Zeylaî (ö. 743/1343) ,Tebyînü’l-ḥaḳāʾiḳ

Ebû Muhammed Muhyiddîn Abdülkādir b. Muhammed b. Muhammed el-Kureşî

el-Mısrî (ö. 775/1373), el-Cevâhirü’l-muḍıyye fî ṭabaḳāti’l-Ḥanefiyye

Ekmelüddîn Muhammed b. Mahmûd b. Ahmed el-Bâbertî er-Rûmî el-Mısrî (ö.

786/1384), el-İnâye (Mergînânî'nin Hidâye'sine yazdığı şerhdir.)

Âlim b. Alâ (Hindistanlı Hanefî fakihlerinden) (ö. 786/1384), el-Fetâva’t-

Tatarhâniyye

Sa‘düddîn Mes‘ûd b. Fahriddîn Ömer b. Burhâniddîn Abdillâh el-Herevî el-

Horâsânî et-Teftâzânî (ö. 792/1390), et-Telvîḥ

Ebü’l-Hasen Alî b. Muhammed b. Alî es-Seyyid eş-Şerîf el-Cürcânî el-Hanefî

(ö. 816/1413), Şerḥu’s-Sirâciyye (Şerḥu’l-Ferâʾiżi’s-Sirâciyye, el-Ferâʾîżü’ş-

şerîfiyye)

Ebü’l-Hasen Alî b. Muhammed b. Alî es-Seyyid eş-Şerîf el-Cürcânî el-Hanefî

(ö. 816/1413), Ḥâşiye ʿalâ Şerḥi Muḫtaṣari’l-müntehâ

Simavna Kadısı Oğlu Şeyh Bedreddin Mahmud (ö. 823/1420), Câmiʿu’l-

fusûleyn

Hâfızüddîn Muhammed b. Muhammed b. Şihâb el-Kerderî el-Hârizmî el-

Bezzâzî (ö. 827/1424), el-Fetâva'l-Bezzâziyye/ el-Câmiʿu’l-vecîz/ Fetâva’l-

Kerderî

Molla Fenârî (ö. 834/1431), Fuṣûlü’l-bedâyiʿ fî uṣûli’ş-şerâyiʿ

Molla Hüsrev (ö. 885/1480), Ġurerü’l-aḥkâm

Ebû Muhammed (Ebü’s-Senâ) Bedrüddîn Mahmûd b. Ahmed b. Mûsâ b. Ahmed

el-Aynî (ö. 855/1451), ʿUmdetü’l-kārî fî şerhi Sahîhi’l-Buhârî

Ebû Muhammed (Ebü’s-Senâ) Bedrüddîn Mahmûd b. Ahmed b. Mûsâ b. Ahmed

el-Aynî (ö. 855/1451), Şerhi Aynî (el-Binâye fî şerhi’l-Hidâye, Remzü’l-hakāʾik

fî şerhi Kenzi’d-dekāʾik, el-Mākasıdü’n-nahviyye fî şerhi şevâhidi şurûhi’l-

Elfiyye)

Molla Hüsrev (ö. 885/1480), Dürerü’l-hükkâm

İbrâhîm b. Muhammed b. İbrâhîm el-Halebî (ö. 956/1549), Mülteḳa’l-ebḥur

Zeynüddîn b. İbrâhîm b. Muhammed el-Mısrî (İbn-i Nüceym) (ö. 970/1563), el-

Fetâva’z-Zeyniyye (Fetâvâ İbn Nüceym)

Zeynüddîn b. İbrâhîm b. Muhammed el-Mısrî (İbn Nuceym) (ö. 970/1563), el-

Eşbâh ve'n-nezâir

Ebü’l-Mevâhib (Ebû Abdirrahmân) Abdülvehhâb b. Ahmed b. Alî eş-Şa‘rânî el-

Mısrî (ö. 973/1565), el-Mîzânü’ş-Şaʿrâniyye el-müdhile li-cemîʿi aḳvâli’l-

eʾimmeti’l-müctehidîn ve muḳallidîhim fi’ş-şerîʿati’l-Muḥammediyye (el-

Mîzânü’l-kübrâ)
386

Ebü’l-Mevâhib (Ebû Abdirrahmân) Abdülvehhâb b. Ahmed b. Alî eş-Şa‘rânî el-

Mısrî (ö. 973/1565), el-Mîzânü’l-Ḫaḍıriyye (el-Mîzânü’ṣ-ṣuġrâ) (Kitabü'l-

Mizân)

Şeyhülislâm Ebüssuûd Efendi (ö. 982/1574), Fetâvâ-yı Ebüssuûd Efendi

Şihâbüddîn (Şemsüddîn) Muhammed b. Abdillâh b. Ahmed el-Ömerî et-

Timurtâşî el-Gazzî (ö. 1006/1598), Tenvîrü’l-ebṣâr ve câmiʿu’l-biḥâr

Şihâbüddîn (Şemsüddîn) Muhammed b. Abdillâh b. Ahmed el-Ömerî et-

Timurtâşî el-Gazzî (ö. 1006/1598), Mineḥu’l-ġaffâr şerḥu Tenvîri’l-ebṣâr

Tercîḥu’l-beyyinât (Vankulu Mehmed Efendi (ö. 1000/1592) veya Ebû

Muhammed Gıyâsüddîn Gānim b. Muhammed el-Bağdâdî (ö. 1032/1623)
387

)

Ebû Muhammed Gıyâsüddîn Gānim b. Muhammed el-Bağdâdî (ö. 1032/1623),

Mecmaʿu’ḍ-ḍamânât

Kâtib Çelebi (ö. 1067/1657), Keşfü’ẓ-ẓunûn
388

Şeyhîzâde (ö. 1078/1667), Mülteḳa’l-ebḥur

Şeyhülislâm Ankaravî Mehmed Emin Efendi (ö. 1098/1687), Fetâvâ-yı

Anḳaravî (el-Fetâva’l-Anḳaraviyye, Mecmûʿa-i Fetâvâ)

Ebü’l-Abbâs Şihâbüddîn Ahmed b. Muhammed el-Hasenî (el-Hüseynî) el-

Hamevî el-Mısrî (ö. 1098/1687), Keşfü’r-remz ʿan beyâni (ḫabâye)’l-Kenz

(Haşiyei Hamevî)

Ebü’l-Abbâs Şihâbüddîn Ahmed b. Muhammed el-Hasenî (el-Hüseynî) el-

Hamevî el-Mısrî (ö. 1098/1687), Ġamzü ʿuyûni’l-beṣâʾir ʿalâ meḥâsini’l-Eşbâh

ve’n-neẓâʾir

Şeyhülislâm Çatalcalı Ali Efendi (ö. 1103/1692), Fetâvâ-yı Ali Efendi

Şeyhülislâm Seyyid Feyzullah Efendi (ö. 1115/1703), Fetâvâ-yı Feyziyye

Şeyhülislâm Menteşzâde Abdürrahim Efendi (ö. 1128/1716), Fetâvâ-yı

Abdürrahîm

Şeyhülislâm Yenişehirli Abdullah Efendi (ö. 1156/1743), Behcetü’l-fetâvâ

Ebu’l-Muzaffer Muhyiddin Muhammed Evrengzîb Bahadır Âlemgîr (ö.

1186/1772), el-Fetâvâ’l-Hindiyye fi Mezhebi'l-İmami'l-A'zam Ebi Hanife

(Babürlü hükümdarı Pâdişâh-ı Gāzî Âlemgîr Ebü’l-Muzaffer Muhammed

Muhyiddîn Evrengzîb’in (ö. 1118/1707) emriyle yazılmıştır.)

Abdülazîz b. Muhammed er-Rahbî (ö. 1194/1780), Fıḳhü’l-mülûk ve miftâḥu’r-

ritâci’l-mürṣad ʿalâ ḫizâneti Kitâbi’l-Ḫarâc

Şeyhülislâm Dürrîzâde Mehmed Ârif Efendi (ö. 1215/1800), Netîcetü’l-fetâvâ

Ahmed b. Muhammed b. İsmâîl ed-Dûkātî et-Tahtâvî (ö. 1231/1816), Ḥâşiye

ʿale’d-Dürri’l-muḫtâr

Ebû Abdillâh Muhammed b. Alî b. Muhammed eş-Şevkânî es-San‘ânî el-

Yemenî (ö. 1250/1834), İrşâdü’l-fuḥûl ilâ taḥḳīḳi’l-ḥaḳ min ʿilmi’l-uṣûl

Ebû Abdillâh Muhammed b. Alî b. Muhammed eş-Şevkânî es-San‘ânî el-

Yemenî (ö. 1250/1834), Fetḥu’l-ḳadîr: el-câmiʿ beyne fenneyi’r-rivâye ve’d-

dirâye min ʿilmi’t-tefsîr

Muhammed Emîn b. Ömer b. Abdilazîz el-Hüseynî ed-Dımaşkî (İbn Âbidîn) (ö.

1252/1836), Minhatü’l-hâlik ‘ale’l-Bahri’r-râ’ik

Muhammed Emîn b. Ömer b. Abdilazîz el-Hüseynî ed-Dımaşkî (İbn Âbidîn) (ö.

1252/1836), Reddü’l-muhtar ale’d-dürri’l-muhtar ve tekmilesi

Muhammed Emîn b. Ömer b. Abdilazîz el-Hüseynî ed-Dımaşkī (ö. 1252/1836),

el-ʿUḳūdü’d-dürriyye fî tenḳīḥi’l-Fetâva’l-Ḥâmidiyye

Muhammed Emîn b. Ömer b. Abdilazîz el-Hüseynî ed-Dımaşkī (ö. 1252/1836),

Şerhu ukûd-i resmi’l-müfti

Hocazâde Mesud Efendi (ö. 1310/1892), Mir’at-ı Mecelle

Kuyucaklızade Mehmet Atıf Bey (ö. 1312/1894), Mecelle Şerhi

Ebü’l-Hasenât Muhammed Abdülhay b. Muhammed Abdilhalîm b. Muhammed

Emînillâh es-Sihâlevî el-Leknevî (1848-1886), el-Fevâʾidü’l-behiyye fî

terâcimi’l-Ḥanefiyye

Ali Haydar Efendi, Küçük (1853-1935), Teshîlü’l-ferâiz

1904), Kâmûsü’l-A’lâm

Ali Haydar Efendi (ö. 1935), Dürerü’l-hükkâm şerhu Mecelleti’l-ahkâm

Mecelle Heyeti, Kitabü’l-vedia

Ali el-Murtazâ, İlâveli Mecmûa-i Cedîde

Fetvahâne-i Âlî üyeleri, Mülga Fetvahâne-i Âlî Evamir Defteri

2.13.2. Malikî Kitapları

Ebû Saîd Abdüsselâm b. Saîd b. Habîb et-Tenûhî (ö. 240/854), el-

Müdevvenetü’l-kübrâ

Ebü’l-Velîd Muhammed b. Ahmed b. Muhammed el-Kurtubî (İbn Rüşd) (ö.

595/1198) Bidâyetü'l-müctehid ve nihâyetü'l-muktesid

Ziyâüddîn Ebü’l-Mevedde (Ebü’s-Safâ, Ebü’z-Ziyâ) Halîl b. İshâk b. Mûsâ el-

Cündî (ö. 776/1374), el-Muḫtasar

Ebü’l-Hasen Nûruddîn Alî b. Muhammed b. Muhammed el-Menûfî el-Mısrî (ö.

939/1532), Kifâyetü’ṭ-ṭâlibi’r-rabbânî ʿalâ Risâleti İbn Ebî Zeyd el-Ḳayrevânî

Ebü'l-Hasen Alî b. Ahmed b. Mükremillâh (Mükerrem) es-Saîdî el-Adevî (ö.

1189/1775), Haşiye-i Aliyyil’Adevî (Haraşî’nin, Halîl b. İshak’ın Muhtasar’ına

yaptığı şerhin hâşiyesi)

Ebü’l-Berekât Ahmed b. Muhammed b. Ahmed ed-Derdîr el-Adevî (ö.

1201/1786), eş-Şerḥu’l-kebîr ʿalâ Muḫtaṣarı Sîdî Ḫalîl

Muhammed Aliş (ö.1299/1881), Minehi’l-celil

Şemsüddîn Ebû Abdillâh Muhammed b. Ahmed b. Arafe ed-Desûkī (ö.

1230/1815), Ḥâşiyetü'd-Dusûkî (Ḥâşiye ʿale’ş-Şerḥi’l-kebîr/ Ḥâşiye ʿalâ

Muġni’l-lebîb/ Ḥâşiye ʿalâ Şerḥi’t-Telḫîṣ/ Ḥâşiye ʿalâ Şerḥi Ümmi’l-berâhîn/

Ḥâşiye ʿalâ Şerḥi’r-Risâleti’l-vaḍiyye (ʿAḍudiyye)/ Ḥâşiye ʿalâ Taḥrîri’l-

ḳavâʿidi’l-manṭıḳıyye/ Ḥâşiye ʿalâ Şerḥi’l-bürde)

2.13.3. Şafiî Kitapları

Ebû Abdillâh Muhammed b. İdrîs b. Abbâs eş-Şâfiî (ö. 204/820), el-Ümm

Ebû İbrâhîm İsmâîl b. Yahyâ b. İsmâîl el-Müzenî el-Mısrî (ö. 264/878), el-

Muḫtaṣar (el-İḫtiṣâr)

Ebü’l-Hasen Ali b. Muhammed b. Habîb el-Basrî el-Mâverdî (ö. 450/1058), el-

Ahkâmü’s-sultâniyye ve’l-vilâyâtü’d-dîniyye (Bu türde yazılmış ilk eser olma

özelliği taşır.)

Ebû Zekeriyyâ Yahyâ b. Şeref b. Mürî en-Nevevî (ö. 676/1277), el-Minhâc fî

şerḥi Ṣaḥîḥi Müslim b. Ḥaccâc

Ebû Zekeriyyâ Yahyâ b. Şeref b. Mürî en-Nevevî (ö. 676/1277), el-Minhâc

Ebü’l-Fazl Cemâlüddîn Muhammed b. Mükerrem b. Alî b. Ahmed el-Ensârî er-

Rüveyfiî (İbn Manzur) (ö. 711/1311), Lisânü’l-‘Arab

Ebû Nasr Tâcüddîn Abdülvehhâb b. Alî b. Abdilkâfî es-Sübkî (ö. 771/1370),

Ṭabaḳātü’ş-Şâfiʿiyyeti’l-kübrâ (Ṭabaḳāt-ı Subkî)

Ebü’l-Fazl Celâlüddîn Abdurrahmân b. Ebî Bekr b. Muhammed el-Hudayrî es-

Süyûtî eş-Şâfiî (ö. 911/1505), Ṭabaḳātü’l-ḥuffâẓ (Ṭabaḳāt-ı Suyutî)

Şerhi’l-Minhâc (Ebü’l-Abbâs Şihâbüddîn Ahmed b. Muhammed b. Muhammed

el-Heytemî es-Sa‘dî (ö. 974/1567), Tuḥfetü’l-muḥtâc bi-şerḥi’l-Minhâc;

Şemsüddîn Muhammed b. Ahmed el-Hatîb eş-Şirbînî el-Kāhirî (ö. 977/1570),

Muğni’l-Muhtâc Şerhu’l-Minhâc)

Ebû Abdillâh Şemsüddîn Muhammed b. Ahmed b. Ahmed b. Hamza er-Remlî

el-Menûfî el-Ensârî el-Mısrî (ö. 1004/1596), Nihâyetü’l-muḥtâc ilâ şerḥi’l-

Minhâc